§. 13. Et

§. 13. Et sic B. L. id qvod propositum erat est dispositum , spicæ sunt collectæ ; sin verò hac in collectione , qvippam sit appositum , spicis minus conveniens , expetimus Censorem , animo secum hoc revolventem . Errare hominis est . Sin verò videbimur qvædam omisisse consideret quisquis lectrus erit , Spicilegium , non accuratam nos instituisse messiem . Tibi interea Summe DEUS pro concessâ tuâ
Gratiâ

SIT SOLI GLORIA.

Ad Cl. & Nob. Dn. MANZELIUM
Epistola Gratulatoria.

LIbentissimè Tibi de isto eruditionis Tuæ specimine gratulor , optime MANZELI , qui jam diu his oculis meis conspexi , quo ardore rectum Studiorum Tuorum tramitem decurras , qvaqvè alacritate contendas ad finem , à DEO Tibi , ab ipsâ in dole Tuâ , à charissimis parentibus præstitutum . Sanctæ illi DEI Ecclesiæ Te consecrarunt , & Tu pietate Tuâ , seriâ illâ & religiosâ , tanto jam officio præludis ne sine fructu in illo aliquando verteris . Nam SINE DEI NUMINE NIHIL EST IN HOMINE ,

D 2

NIHIL

nihile EST INNOXIUM. Qvo angulari qvasi la-
pide posito ipsum Theologiæ Tuæ ædifici-
um, omnibus partibus suis probè solideq;
coagmentatum, extruis & consolidas. Cu-
jus rei verissimum Tibi præbere testimoni-
um possum, qvi qvotidie in ædibus meis
cum commilitonibus Tuis compares &
diligentiæ pariter Tuæ atqvè judicii prom-
ptissimam reddis rationem. Ne dubita-
re qvidem aut parentes Tui debent, aut
qvi patriæ Tuæ præsunt, fore, ut instru-
mentum aliquando sis Divinæ gloriæ, non
inanæ eqvidem & æris ad instar tinnulum.
Sed firmissimis veræ pietatis & Divinæ no-
titiæ præsidiis instructum. Qvod ut fiat,
Divinæ Tibi gratiæ uberrima augmenta
ex toto pectore adprecor. Scr. in musæo,
d. XVI. Aug. MDCCI.

JO. FECHT,
D. P.P. Conf. Adv. & Super.

Nobilissi-

Nobilissimo, Clareqvè Docto Dn.

RESPONDENTI

S. P. P.

PRÆSES.

Non facile qvis vere eruditorum erit,
qui conatus hos tuos Cl. Dn. MAN-
TZEL improbet, qvin potius pro laude
dignissimis habebit eosdem qvilibet since-
rus literarum amator. Hoc enim veræ
eruditioni est proprium non tenebras qvæ-
rere aut umbram, sed lucem : Scire enim
nostrum, qvid est, nisi & sciat alter ? lumen
sub modiò qvid prodest ? & eruditio sub so-
lo cerebro cui usui ? Mundus eqvidem, qui
vult decipi, de eruditione judicat aliter, ni-
mirum non ex publicis speciminibus qvi-
bus prodimus in cathedram , qvæ habet
pro tricis Scholæ, sed ex discursitationibus,
qvibus prodimus in publicum, auram ca-
ptantes vulgi. Orbi vero literario , qui
sapit, placet contrarium. Sub oculis vul-
gi minimè degentes amat eo magis, ceu Cas-